

ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE FORENING 2014

Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde ved årsskiftet 199 medlemmer. En økning på 8.

Styrets virksomhet

Styret har i 2014 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald Stendalen (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. Det er avholdt 6 styremøter.

Møter

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 7 medlemsmøter. Årsmøtet ble avholdt på Dag Bondeheim(32), julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings lokale(36). Et møte i Bø og resten av møtene har vi hatt på Mule Varde.

Vi åpnet året med "Blomstrende sommerminner"(25) i januar. I februar hadde vi besøk av Steinar Samsing Myhre som snakket om "Orkideer i natur og hage"(25). Vårens siste møte i mars var "Jeg velger meg"(35). Høstsesongen ble innledet med syltetøykveld hvor Even W. Hanssen kåserte om "Fra matsopp til sopp-kartlegging"(25). I november ble et møte lagt til Gvarv. Her kåserte Odd Vevle om "Nyttige planter for glass og krukke"(41). Etter årsmøtet viste Bjørn Erik Halvorsen bilder og fortalte om "Botanisk uke på Svalbard". På vårt tradisjonelle julemøte fikk vi se bilder fra sommerekskursjonen som i fjor gikk til Jæren. Alle møtene har vært godt besøkt.

Turer

I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer. I tillegg må nevnes Villblomstens dag, årets sommer-ekskursjon til Jæren. En kveldstur sammen med Larvik-foreningen gikk til Langesund(16), en gikk til Siljan øst / Sandbrekkenområdet(7) og en til Kilebygda(10). Vi hadde en Helgetur til Vrådal med overnattiner på Straand hotell(18). Resterende turer var søn-helligdagsturer og gikk til: Hydrostranda-Vinjekilen(10), Fjerdingen(14), Brentås rundt(Klyve/Ånnerød)(15), Bukkedalsnatten i Landsmarka Ulefoss(15), Svangerbekk oppunder Kleppefjell naturreservat i Sauland(15), Arøy i Kragerøskjærgården(10). På soppens dag hadde vi fellestur med Grenland soppforening til Stavenes(26). Den siste sopptur gikk til Snelvedtsetra(17).

Villblomstens dag

På Villblomstens dag i 2014 ble det 9 turer i Telemark, de fleste i samarbeid med lokale turlag. Turene (med antall deltakere) gikk i Bamble (24), Drangedal (10), Kragerø (14), Kviteseid (23), Nome (12), Notodden (17), Porsgrunn (18), Skien (4) og Tinn (6).

Rolf Ergon

Sommerekskursjonen

Siste års sommerekskursjon gikk til Jæren. Vi bodde på Bryne Kro og Hotell. Tidspunktet var fra 29. juni til 5. juli. I alt 29 deltagere var med på turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen og Svein Imsland var vår utmerkede kjentmann og guide på årets sommerekskursjon. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrapporten.

Vernesaker

Rød skogfrue i Grenland

På den nye lokaliteten ved Bjønnes ble det i 2014 funnet 7 planter, 1 med 5 blomster og 6 sterile. På Synken ble det funnet 1 sterilt eksemplar. Det ble søkt etter blomster på de andre kjente lokaliteter og søk i nye områder uten å gjøre funn.

Rød skogfrue i Kragerø

Status for rød skogfrue i Kragerø 2014

Det var svært gledelig at den røde skogfruen igjen viste seg på lokaliteten på Storkollen. Den har ikke vært registrert blomstrende der siden 2011. I 2014 viste den seg med 2 flotte blomstrende eksemplarer og et sterilt. Lokaliteten Kammerfossåsen er stabil og viste seg i år med et blomstrende og 2 sterile eksemplarer.

Bjørneknuten er også regelmessig, men et lite gunstig år for den, og viste seg med sitt laveste antall jeg observert der. Kun 2 blomstrende og 4 sterile eksemplarer.

Ingen forandringer i omgivelsene som kan true skogfruene i Kragerø på kort sikt ble registrert.

Floravokter: Jan-Åge Pedersen

Bakkekløveren på Eidanger stasjon

På Eidanger stasjon telte jeg i 2014 opp 92 stengler med blomster, hvorav 7 rett utenfor gjerdet og 10 rett over veien. Det var bedre enn i 2013, da jeg telte opp 65, men færre enn de rundt 175 i 2010.

Rolf Ergon

Versvik plantepark

Mariskofeltet lever sitt eget liv. Igjen var blomstringen bra. Inngjerdingene fungerer og utenfor ser det ut til at ingen av plantene ble forstyrret! Å få med Statens Naturoppsyn ut dit er nok vår oppgave, det er hyggelige folk, men de har en mengde arbeidsoppgaver. I 2015 bør det ryddes der, samt sjekke/rydde rød skogfrue-lokalitetene nord for Bamble brannstasjon og Langesundstangen. Her ønsker jeg flere pådrivere og foreslår: I 2016 null utenlandsturer til Middelhavsområdet etter planter!! Ellers burde vi vel få noen flere med på disse dugnadene, men til vårt forsvar kan vi si at dette som regel blir tatt på sparket med veldig kort varsel! Harald Stendalen.

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem

Som tidligere år ble også tidlig på våren 2014 foretatt dugnad på orkidéfeltet ved Tangen. Det ble Magne og undertegnede som sto for jobben med motorsag, greinkutter og arbeidsinnsats. Vi er vel de to nå som har vært med på omtrent alle dugnadene ved Norcem. Vi utvidet feltet noen meter sydover, fjernet all tilvekst på det gamle området, samt forsterket bufferen ut mot veikanten. Trailerne og hengere har en tendens til å ville snike til seg plassen innover mot brudesporene. Viktig å velge rett tidspunkt for jobben. Med de vårene vi har hatt kommer orkideene usedvanlig tidlig. Var der rundt 20. mars. Når en ser blomstringen der senere på sommeren, er det virkelig betaling nok, fantastisk! Så tok vi en lang obligatorisk kaffepause!
Harald Stendalen.

Økonomi

Forenings økonomi er god. Regnskapet gir oss et overskudd takket være gaver og tilskudd fra Fylkesmannen, Porsgrunn kommune, SABIMA, NBF og Sparebank1 Telemark. De ekstra midlene gjør at vi kan opprettholde foreningens høye aktivitet uten å øke medlemskontingenten. På grunn av omlegging av innkrevningen av kontingenten sentralt ble ikke giroene sendt ut før i oktober og da for første gang på epost. NBF sparer portoutgifter med den nye ordningen, men den har ført til at flere enn før glemmer å betale, som igjen fører til ekstra arbeid. Hos oss var det ca. 50 medlemmer som ikke hadde betalt ved årsskifte.

Florakartlegging 2014

Vi fortsetter kartleggingen i Grenland, Siljan og Drangedal og har besøkt Nissedal, Seljord, Sauherad og Kviteseid i år. Vi forsøker å finne frem til områder som er lite kartlagt. Vi var ute på i alt 13 turer og i tillegg en del uformelle turer med registrering og en week-end tur til Vrådal med omfattende kartlegging.. Alle observasjonene er lagt inn på artsobservasjoner.no.

På artsobservasjoner er det i år registrert:

Kommune	Ant. registreringer	Ant. arter
Drangedal	563	262
Siljan	492	248
Skien	2102	1212
Sauherad	280	176
Bamble	907	480
Porsgrunn	857	764
Nissedal	424	234
Kviteseid	834	341

Dette er registreringer i alt, ikke bare kartleggingsgruppa.

For kartleggingsgruppa Trond Risdal

Listéra

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidrag med stoff og bilder.

Listérakomiteén har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke, Kristin Vigander og Thor Wiersdalen.

Mule Varde

Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR), har vi avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyde med å kunne disponere lokalene der. Et tilbud som er gratis for foreningen.

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i styret, vara Åse Halvorsen.

Bedene på Mule Varde

Ansvarlig for ballastbedets vedlikehold, har som før vært Charlotte Bakke, dog med Bodil Åsheims meget gode assistanse. Det har blitt lagt ned mange arbeidstimer, men noen planter sprer seg fort, både de som er ment å være der og andre, slik at det fort kan virke «overgrodd». Ellers har det blitt tilført mer jord til bedet. Noen nye arter er skaffet til veie, også noen for å erstatte tuslete eksemplarer. Ballastbedet inneholdt 34 arter siste sesong, det er en liten økning fra året før.

Bodil har, som vanlig, vært ansvarlig for Her hos oss-bedet. Det rommet 18 arter siste år. Rådyr har vært og «smakt» på en plante, og kommunens folk har ved en feiltakelse klippet ned noen av buskvikkene. De fleste plantene i bedet er flerårige, enkelte av dem er store og kraftige, mens andre har hatt «tilbakegang».

Charlotte Bakke

Fra Floraatlas for Telemark til Artsobservasjoner

Overføringer av data er nå avsluttet.

Andre aktiviteter

Christian Kortner og Bjørn Erik Halvorsen representerte TBF på NBF's landsmøte i Søgne.

Åse Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen har representert TBF i Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR).

Bjørn Erik Halvorsen er representant i referansegruppe for 4-felts E18 gjennom Porsgrunn.

Norman Hagen er vår representant i referansegruppa til Jomfruland nasjonalpark.

En del medlemmer deltok på dugnad i flueblomstfeltet på Hovet.

Bjørn Erik Halvorsen og Harald Stendalen var våre representanter under friluftlivets uke.

Bjørn Erik Halvorsen har deltatt på seminar om validering av Artsobservasjoner arrangert av Sabima.

Esther Broch og Åse Halvorsen representerte TBF på Bamble kommunes 50 års jubileum.

En gjeng fra foreningen var på oppdrag av Fylkesmannen på Jomfruland og registrerte strandtorn.

Flere medlemmer av TBF var med på å arrangere soppfagkurs i Grenland i regi av Sabima.

Vi er blitt med i FNF, Forum for Natur og Friluftsliv – Telemark.

Hjemmeside

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret.

Adressen er: <http://www.miclis.no/tbf/>

Revisor

Revisor har vært Rolf Ergon.

Valgkomité

Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss, Kjellaug Nyhus og Øivind Kortner.

Takk

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, Telemark Fylkeskommune, SpareBank1 Telemark, NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var.

For styret Trond Risdal